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صفحه‌آرا: مهرداد هاشمیان

از عفو تتلو تا فرار زندانیان از اوین
سخنگوی قوه قضاییه در تازه‌ترین نشست خبری خود آخرین 
روند رسیدگی به برخی از پرونده‌ها ازجمله عفو امیرحسین 

مقصودلو و فرار زندانیان از اوین را بازگو کرد.‌ 
به گزارش همشهری، اصغر 
جهانگیر درباره آخرین وضعیت 
پرونده تتلو گفت: توبه یکی از 
راه‌های سقوط مجازات حتی 
پس از اثبات جرم است و اینگونه 
برداشت نشود که موضوع توبه 
فقط برای شخص خاصی اجرا 
می‌شود؛ چون خیلی از افراد از این موضوع بهره‌مند شده‌اند. 
درباره تتلو هم با توجه به احراز توبه در دادگاه، پرونده به حوزه 
ریاست قوه قضاییه فرستاده شده و آنجا در فرایند بررسی قرار 
دارد که اگر ریاست قوه قضاییه این مسئله را بپذیرد، مراتب 
درخواست عفو برای فرد را از مقام معظم رهبری درخواست 

می‌کند.‌ 

فرار از اوین 
فرار زندانیان از اوین موضوع دیگری بود که جهانگیر به آن 
پرداخت و گفت: زمان حمله رژیم صهیونیستی به زندان 
اوین ۷۶زندانی متواری شدند که با آزمایش‌های DNA که از 
باقیمانده اجساد انجام شد ۳ نفر از کسانی که ما فکر می‌کردیم 
متواری هستند در میان فوت‌شدگان زندان بودند که ۷۳ نفر 
متواری شناخته شدند. از این ۷۳نفر ۵۸ نفر خودشان را به 
زندان معرفی کرده‌ و گفته‌اند که آن زمان ترسیده و فرار کرده 
بودند. درحال حاضر ۱۵نفر متواری هستند که ۱۴نفر دارای 

جرائم مالی‌اند و یک نفر سابقه سرقت دارد.‌ 

جاعلان حرفه‌ای 
پرونده مهم دیگری که جهانگیر جزئیات تازه‌ای از آن را شرح 
داد مربوط به جعل نامه رهبری و رئیس قوه قضاییه است. او 
گفت:‌ این پرونده مربوط به عباس ایروانی یکی از محکومان 
پرونده‌های اقتصادی است. او پس از صدور حکم محکومیت 
قطعی به‌دنبال استفاده از ارفاقات قانونی بود که افرادی به 
ادعای ارتباط با مقامات عالی قضایی و کشور، ایروانی را فریب 
داده و در قبال دریافت حدود ۷۰میلیارد تومان نامه‌ای جعلی 
منسوب به مقامات عالی به او ارائه می‌دهند که با شکایت 
ایروانی رسیدگی به پرونده آغاز و اعضای این باند محاکمه و 

محکوم شده‌اند.

آموزش

 تصادف رانندگی
باعث سوءپیشینه می‌شود؟

سوانح رانندگی ازجمله حوادث 
اجتناب‌ناپذیر زندگی روزمره است؛ 
اما آیا تصادف رانندگی منجر به ایجاد 
سوءپیشینه برای فرد متخلف می‌شود؟

الهام دادمهر، وکیل پایه یک دادگستری در این‌باره می‌گوید: 
تصادفات رانندگی به‌خودی خود به‌عنوان یک جرم درنظر 
گرفته نمی‌شود اما اگر به‌علت تخلفات رانندگی مانند سرعت 
غیرمجاز، رانندگی تحت‌تأثیر الکل یا مواد‌مخدر و دیگر موارد 
قانونی باشد، ممکن است منجر به تشکیل پرونده و ایجاد 

سوءپیشینه شود.
او ادامه می‌دهد: به‌طور کلی‌ سوءپیشینه برای جرائم خاص 
ایجاد می‌شود؛ مانند جرائمی که بالای 2سال حبس دارد. از 
سویی نقض قوانین راهنمایی و رانندگی، رانندگی تحت تأثیر 
الکل یا مواد‌مخدر و تصادف منجر به جرح یا فوت در رانندگی 

ممکن است منجر به سوء‌پیشینه شود.

تازه عروس متولد سال 72است و لیسانس روانشناسی دارد. می‌گوید که 
حواس‌پرتی کار دستش داده، در غیراین‌صورت امکان نداشت راز جنایتش 

فاش شود. گفت‌‌وگو با او را بخوانید.

در ابتدا بگو انگیزه‌ات از قتل شوهرت چه بود؟ 
آن هم درحالی‌که فقط یک سال از ازدواج‌تان 

گذشته بود.
او مرا فریب داد و به همین دلیل از وی متنفر 

شدم.
چطور فریبت داد؟

وقتی با مهران آشنا شدم، به من گفت که در 
کانادا درس خوانده و مدرکش را از آنجا گرفته 
است. من هم اعتماد کردم اما بعد از ازدواج 
متوجه شدم که اصلا دانشگاه نرفته است. او 
یک کارمند معمولی بود، درحالی‌که من تصور 

می‌کردم مدیرعامل شرکت است.
یعنی فقط به‌خاطر اینکه تصور می‌کردی 

مدیرعامل است با او ازدواج کردی؟
سکوت.

مگر قبل از ازدواج تحقیق نکردی؟
نه. کاما به او اعتماد کردم و برای همین 
درباره‌اش پرس‌و‌جو نکردم. من در یک خانواده 
نسبتا پولدار بزرگ شده‌ام و فکر می‌کنم 
مهران از ترس اینکه به او جواب منفی بدهم، 

حقیقت را به من نگفته بود.
چند وقت با او زندگی کردی؟

یک سال.
به خاطر اینکه درباره‌او اشتباه برداشت کرده 

بودی، تصمیم به قتل او گرفتی؟
از روزی که متوجه دروغ‌هایش شدم، از او متنفر 
شدم و حس می‌کردم فقط با کشتن او آرام 
می‌گیرم. برای اجرای این سناریو، قرص سیانور 
تهیه کردم. روز حادثه به من گفت که معده‌اش 
درد می‌کند. من هم سیانور را داخل کپسول قرار 
دادم و مهران با تصور اینکه قرص معده است، آن 
را خورد. بعد هم به یکی از دوستان قدیمی‌ام به 
نام نیما زنگ زدم. او هم دانشگاهی‌ام بود. خیلی 
به او اعتماد داشتم. برایش تعریف کردم که چه 
اتفاقی افتاده است. او هم خودش را رساند و 
جسد مهران را با خودش برد که در بیابان‌های 
اطراف تهران مخفی کند. بعد از قتل همسرم، 
نتوانستم بخوابم. 3شب بود که نخوابیده بودم و 
اصلا حالم خوب نبود. خواستم مطمئن شوم که 
مهران جسد را مخفی کرده است اما به اشتباه 
پیام را در گروه خانواده همسرم در واتساپ 
فرستادم. هرچند فورا پیامم را پاک کردم اما 

دیگر کار از کار گذشته بود.
چرا به جای گرفتن جان همسرت، درخواست 

طلاق ندادی؟ 
اشتباه کردم. من خودم را بازنده می‌دیدم 
و دلم می‌خواست از مهران انتقام بگیرم اما 

اشتباه کردم.

قاتل حواس‌پرتگفت و گو

الهه فراهانی | روزنامه‌نگار| 

راز قتل تازه داماد که جسدش گزارش
در بیابان‌های اطراف تهران 
پیدا شده بود، زمانی فاش شد که تازه عروس، 
پیام اشتباهی در گروه خانوادگی همسرش 
فرستاد و خودش را لو داد.به گزارش همشهری، 
چندی قبل گزارش ناپدید شدن مردی جوان 
به نام مهران به پلیس پایتخت اعلام شد. 
همسرش می‌گفت که مهران آخرین بار برای 
رفتن به محل کارش، خانه را ترک کرده و دیگر 
برنگشته است. از همان زمان نام مرد جوان در 
فهرست افراد ناپدید شده قرار گرفت تا اینکه 

3روز بعد اتفاق عجیبی رقم خورد.

پیام عجیب
»جسد مهران رو‌کجا مخفی کردی، حواست 
بود کسی اون اطراف نباشه؟ مبادا لو بریم؟«  

این پیام عجیبی بود که همسر مهران چند 
روز بعد از ناپدید شدن او به اشتباه در گروه 
خانوادگی‌شان فرستاد. هر چند فورا متوجه 
اشتباهش شد و پیام را پاک کرد اما یکی از 
اعضای گروه واتساپی، پیام را دید و همین 
باعث رو شدن دست عروس جوان شد. این 
زن دستگیر شد و در بازجویی‌ها اعتراف کرد 
که همسرش را به قتل رسانده و با کمک یک 
دوست قدیمی، جسدش را به اطراف تهران 
برده و در منطقه‌ای بیابانی رها کرده است. با 
اعتراف این زن، همدست وی نیز دستگیر شد و 
با اعترافات او، جسد مهران در بیابان‌های اطراف 
تهران کشف شد و به پزشکی قانونی انتقال 
یافت. متهمان این پرونده به دستور بازپرس 
جنایی تهران، در اختیار مأموران اداره دهم 
پلیس آگاهی تهران قرار گرفته‌اند و تحقیقات 

از آنها ادامه دارد.‌

جنایت هولناک در مراغه 
مرد 41ساله که درجریان جنایتی هولناک، همسر و 2دختر۱۷ و ۹ ساله‌اش را به قتل رسانده بود، خود را تسلیم 
پلیس کرد. این جنایت در یکی از محله‌های شهرستان مراغه رخ داد و به‌گفته فرمانده انتظامی این شهر، 

انگیزه قاتل اختلافات خانوادگی بوده است.

زوج سارق به طلافروشی‌ها دستبرد می‌زدند
زوج سارقی که دست به سرقت از طلافروشی‌ها در شهر قم می‌زدند دستگیر شدند. متهمان به‌عنوان مشتری 
قدم به طلافروشی‌ها می‌گذاشتند و به بهانه دیدن و بررسی طلاها، دست به سرقت تعدادی از آنها می‌زدند 

که بعد از ارتکاب چند سرقت به دام پلیس افتادند.
جنایی

انتظامی

‌ زوج سارق که با آبمیوه مسموم راننده‌های مسافرکش را 
در مشهد بیهوش می‌کردند و ماشین آنها را می‌دزدیدند بعد 

از دستگیری به سرقت 6خودرو اعتراف کردند. 
‌ 4سارق خشن که با حمله به زنان سالخورده در شهرستان 
سیرجان و تهدید آنها، طلاهایشان را سرقت می‌کردند به 

دام پلیس افتادند.
‌ دامادی که به‌دنبال اختلاف با خانواده همسرش، برادرزن 
24ساله‌اش را به ضرب گلوله در ارومیه‌ به قتل رسانده بود 

به دام پلیس افتاد.
‌ ماموران پایگاه دریابانی شهرستان میناب موفق به کشف 
و انهدام خط لوله انتقال سوخت قاچاق زیر ماسه‌های ساحل 
شدند که ۵۷۰۰متر طول داشت و برای قاچاق سوخت از 

خشکی به دریا استفاده می‌شد.
‌ در جریان 2 عملیات پلیسی، ماموران مبارزه با موادمخدر 
کرمان موفق شدند حدود یک تن مواد مخدر را که در یک 

پژو و یک تریلی جاسازی شده بود‌، کشف کنند.

سرخط خبرها

داخلی

عامل درگیری مرگبار به دار مجازات آویخته شد 
پسری جوان که در درگیری‌ای، دست به جنایت زده و به قصاص 
محکوم شده بود، سحرگاه دیروز به دار مجازات آویخته شد. به گزارش 
همشهری، این جنایت شامگاه 21خرداد سال 1402در جنوب تهران 
رخ داد. مقتول مردی جوان بود که با ضربات چوب‌دستی به قتل 
رسیده و قاتل از هم‌محلی‌های او بود که دستگیر شد. او اعتراف کرد: 

روز حادثه مقتول و دوستانش‌ در حال شوخی بودند که به آنها تذکر 
دادم و ناخواسته یک سیلی به مقتول زدم. چند ساعت بعد همراه 
همسرم در راه رفتن به مهمانی بودیم که مقتول را دیدم. او شیشه‌ای 
در دست داشت که من ترسیدم مبادا بلایی بر سر همسرم بیاورد. برای 
همین چوبی از روی زمین برداشتم و ضرباتی به او زدم.‌این مرد پس 

از اقرار به جنایت و بازسازی صحنه قتل، روانه زندان شد. او سپس در 
دادگاه کیفری پای میز محاکمه رفت و به قصاص محکوم شد. این 
حکم به تأیید قضات دیوان عالی کشور رسید و شمارش معکوس 
برای قصاص او آغاز شد. قاتل این پرونده، پیش از طلوع خورشید روز 

چهارشنبه دوازدهم شهریور پای چوبه دار رفت و قصاص شد.

پیامک اشتباهی، راز جنایت عروس را فاش کرد پیامک اشتباهی، راز جنایت عروس را فاش کرد 
زن جوان یک سال پس  از  ازدواج شوهرش را به قتل رساند 

 حرکت قطار گردشگری
تهران- همدان از امروز 

برای نخستین بار قطار گردشگری تهران- همدان با هدف 
توسعه سفرهای ریلی و رونق گردشگری از امروز فعالیت 
خود را آغاز می‌کند. این تور در2 بسته متنوع طراحی شده و 

سفری یک روزه است.
مدیرکل توسعه گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی به همشهری می‌گوید: »چند 
سالی است که اجرای تورهای گردشگری ریلی در وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شروع شده 
است. پیش از این تورهای منطقه غرب کشور، تور شمال 
ایران )مازندران(، تور کاشان، تور مثلث طلایی در مرکز 
ایران و تورهای گردشگری ریلی دیگری برگزار شده 
بود، اما تور همدان نخستین بار است‌که اتفاق می‌افتد.«  
 مصطفی فاطمی می‌گوید: »مهم‌ترین مزیت تور‌گردشگری

تهران-همدان یک‌روزه‌بودن آن است. این تور هنگام صبح  از 
تهران به مقصد همدان حرکت می کند و همان روز از همدان 
به تهران برمی‌گردد. برای کسانی که وقت کمتری دارند، 
تور یک روزه می‌تواند بسیار مفید باشد.« او ادامه می‌دهد: 
»قطارهای‌گردشگری در گذشته به سختی تکمیل ظرفیت 
می‌شد، اما تور گردشگری تهران- همدان با استقبال قابل 
توجهی مواجه شده است.«  بدین‌ترتیب، نخستین سیر این 
قطار یک‌ روزه با استفاده از قطار تندرو پردیس )ترنست(، 
ساعت  ۷:۱۰   از تهران حرکت و ساعت ۱۸:۴۵ همان روز 
از همدان مراجعت خواهد کرد. او یادآور می‌شود: »موضوع 
دیگر سفر به همدان است که جاذبه‌های متنوعی دارد؛ از 
بعد تاریخی، تمدنی‌،گردشگری، ادبی و خوراک گرفته تا 
صنایع‌دستی و طبیعت گردی.« قیمت این تور گردشگری ‌ 
با قطار تندروی پردیس ۲ میلیون و ۴۵۰ هزار تومان تعیین 
شده است که شامل بلیت قطار، بسته پذیرایی )صبحانه، ناهار 

و شام( و بازدیدهای شهری می‌شود.

کوتاه‌تر  از گزارش

۱۴ همت برای صنایع‌دستی و بوم‌گردی‌ها اختصاص یافته است
انوشیروان محسنی بندپی، معاون گردشگری وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی: ۱۴هزار 
میلیارد تومان برای صنایع‌دستی و بوم‌گردی اختصاص یافته که می‌تواند موجب تحول در این 2حوزه  شود. 

از مجموع این اعتبار، 6همت از منابع ستادی و 8همت دیگر از منابع استانی است.

ساماندهی پسماند استان‌های ساحلی در اولویت است
مسعود نصرتی، معاون عمرانی وزیر کشور و رئیس سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور: حوزه مدیریت پسماندها 
در استان‌های ساحلی با اولویت گیلان برنامه‌ریزی شده است. مصوبه کارگروه و پیشنهاد ارائه شده این است که ما به 

هر میزان که کودکمپوست تحویل دهیم به همان مقدار از واردات کود به داخل کشور جلوگیری می‌شود.‌

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

 آخرین وضعیت
فعال محیط‌زیست مریوانی 

آتش‌سوزی جنگل‌های مریوان‌ ریبین گورانی‌ داوطلب و 
فعال محیط‌زیست روستای ساوا را بر اثر مسمومیت شدید 
تنفسی راهی بیمارستان کرد. او اکنون در بیمارستان توحید 

سنندج شرایط پایداری ندارد و به کما رفته است.
این حادثه در پی گسترش آتش‌سوزی در عرصه‌های 
منابع‌طبیعی مریوان رخ داد و تعدادی از نیروهای مردمی 
را نیز درگیر کرد. گورانی پس از انتقال اولیه به بیمارستان 
مریوان به‌دلیل وخامت حالش به سنندج اعزام شد. خانواده 
 او نیز در بیمارستان چشم‌انتظار خبرهای تازه از روند

درمانش هستند.
سرهنگ منوچهر کیانی، فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی 
کردستان به همشهری توضیح داد: »چند روز پیش حال این 
داوطلب مردمی بهتر بود اما متأسفانه وضعیت ناپایدار شد 

و به کما رفت.«‌

خبر روز

عکس خبر

برداشت پسته 
فصل برداشت پسته در 5900هکتار از باغ‌های خراسان‌شمالی 
آغاز شده است و کشاورزان در حال برداشت این طلای سبز 
ازباغ‌های خود هستند. شهرستان‌های جاجرم و اسفراین 
به‌ترتیب بیشترین سطح زیرکشت و تولید پسته استان را به‌خود 
اختصاص داده‌اند و از قطب‌های تولید پسته در شرق کشور 

هستند. /عکس: فارس

تصمیم سخت برای محمود مولایی؛ روزنامه‌نگار
نجات دریاچه ارومیه
 رئیس دفتر بهره‌برداری ستاد احیای دریاچه ارومیه:

 70 سد کوچک باید از مدار خارج شو‌د

مدیر دفتر برنامه‌ریزی و تلفیق ستاد ملی 
احیای دریاچه ارومیه به اولویت اسناد 
بالادستی در تخصیص آب سدها که به‌ترتیب 
»شرب، محیط‌زیست و سپس کشاورزی« 
است، اشاره می‌کند و به همشهری می‌گوید: 
»در عمل این ترتیب رعایت نشده و تاکنون 
بخش کشاورزی‌ قسمت عمده‌ای از آب را 
مصرف کرده‌ است. تلاش می‌کنیم از ابتدای 
سال آبی جدید این روند را اصلاح کنیم.« 
سعید عیسی‌پور می‌افزاید: »از اواخر 
دهه ۷۰ تا امروز اراضی کشاورزی حوضه 

 آبریز دریاچه ارومیه از‌۳۵۰ هزار‌ به حدود
۸۰۰ هزار هکتار افزایش یافته است. این 
تغییر به‌معنای تبدیل گسترده اراضی دیم و 
ملی به باغات و اراضی آبی است. اگر مصرف هر 
هکتار را حدود ۷ تا ۸ هزار مترمکعب درنظر 
بگیریم، حدود ۴.۵ تا ۵ میلیارد مترمکعب آب 
تجدیدپذیر حوضه، فقط در کشاورزی مصرف 
می‌شود. در کنار توسعه اراضی تغییر الگوی 
کشت از کم‌مصرف به پرمصرف نقش بسزایی 
 در افزایش سهم مصرف بخش کشاورزی

داشته است.«

اولویت‌های جابه‌جا شده

یکی دیگر از مشکلات جدی سدهای کوچک متعددی است که 
در آذربایجان شرقی و روی سرشاخه‌ها ساخته شده‌اند. مدیر دفتر 
برنامه‌ریزی و تلفیق ستاد ملی احیای دریاچه ارومیه در این‌باره 
می‌گوید: »حداقل 70  سد کوچک در این منطقه وجود دارد که از 
اواخر دهه ۷۰ ساخته شده‌اند درحالی‌که باید سالانه ۴۵۰ میلیون 
مترمکعب آب از سرشاخه‌های آذربایجان شرقی وارد دریاچه شود؛ 

در 2 سال گذشته این عدد کمتر از ۵۰ میلیون مترمکعب بود.« 
سعید عیسی‌پور معتقد است برای بازگرداندن حیات به دریاچه 
ناگزیر باید تصمیم‌های دشوار گرفت. او می‌گوید: »در دنیا وقتی 
پایین‌دست دچار مشکل می‌شود سدهای بالادست را از مدار خارج و 
از برداشت‌های غیرمجاز آب در بالادست‌ها جلوگیری می‌کنند. ما هم 
باید چنین رویکردی را در پیش بگیریم. البته این تصمیم پیامدهای 
اجتماعی زیادی دارد، زیرا معیشت بسیاری از مردم منطقه وابسته به 
کشاورزی است. وقتی سدی را از مدار خارج‌‌کنیم تکلیف کشاورزان 
چه می‌شود؟ دولت باید مسئولیت این بخش را بپذیرد و معیشت 

جایگزینی برای آن فراهم کند.«

سدهای معیشتی کوچک، مانعی بزرگ

مجید جباری| روزنامه‌نگار| دریاچه ارومیه در سال آبی جاری به‌دلیل کاهش 

۴۰ درصدی بارش‌ها نسبت به میانگین درازمدت و افزایش بی‌رویه مصارف گزارش
کشاورزی به بحرانی‌ترین وضعیت چند دهه اخیر رسیده است؛ بحرانی که 
 ریشه اصلی آن توسعه گسترده و ناپایدار اراضی کشاورزی در بالادست 

حوضه آبریز است. 
سعید عیسی‌پور، مدیر دفتر برنامه‌ریزی و تلفیق ستاد ملی احیای دریاچه ارومیه که پس 
از 4سال وقفه دوباره فعال شده است، می‌گوید برای حفظ این اکوسیستم ارزشمند اتخاذ 

تصمیم‌های سخت اما ضروری اجتناب‌ناپذیر است. 

حقابه‌ای که هرگز به دریاچه نرسید
طبق مصوبه‌های ستاد احیا، سالانه ۳.۲ میلیارد مترمکعب آب باید 

به‌عنوان حقابه محیط‌زیستی وارد دریاچه شود اما امسال فقط 
450میلیون مترمکعب آب به ارومیه رسید که علت اصلی آن ، بارش‌های 

کم،  بی‌اثر و توسعه کشاورزی است که رواناب‌ها را کاهش داده است.

کث
م

دریاچه ارومیه سال 1385دریاچه ارومیه سال 1404

ریل‌گذاری جدید باید 
از کشاورزی به سمت 

صنعت، خدمات 
و گردشگری برود. 

استان‌های کردستان، 
آذربایجان غربی و 

آذربایجان شرقی هم 
اقداماتی در این زمینه آغاز 

کرده‌اند‌

پیش‌بینی‌ها نشان 
می‌دهد بارندگی‌های 

پاییز دیرهنگام و در آبان 
خواهد بود و فعلا امکان 
رهاسازی حقابه‌ وجود 
ندارد. ناچاریم سال آبی 
جدید را رصد و همزمان 
با تدقیق نقشه راه احیا، 

برنامه‌ریزی کنیم

 سعید عیسی‌پور ‌
مدیر دفتر برنامه‌ریزی و 
تلفیق ستاد ملی احیای 

دریاچه ارومیه: 


